Prefei tura
Conselheiro Lafaiete
secretaria Municipal ae 5auae
UPA — Dr. Luiz de Souza Dias

lJP
UNI OAOE OE PRONTO ATE N I MENTO

DIRETORIA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
OFÍCIO N°148 /2024/UPA24h — Dr. Luiz de Souza Dias/SMS/PMCL

REF.: REQUERIMENTO N°523/2024
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Prezada Senhora Secretária de Saúde Janice Batista,

o, ~..I,SY►.~. ~...

Conselheiro Lafaiete, 13 de dezembro de 2024.

Por meio deste, informamos os horários de envio de material aos laboratórios e o tempo estimado de
espera para a resultados de exames coletados em nossa unidade:

Horários de envio de material ao laboratório:

Diurno: 08h30 10h30 13h00 15h00 17h00

Noturno: 20h30 23h00 02h00 05h00

As coletas são constantes.

Tempo estimado:

2h para resultado

Podendo variar de acordo com a complexidade do exame e o volume de demandas.

Ressaltamos que estamos comprometidos em melhor atender as necessidades da população.

Colocamo-nos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam
necessários e agradecemos pela compreensão.

Atenciosamente,

Ana Paula Amorim
Gerente Urgência e Emergência

UPA24h — Dr. Luiz de Souza Dias
Secretária Municipal de Saúde - CL

Endereço: Rua Vereador Alfredo Mafuz, 525, Bairro Tamareiras - Conselhelro Lafaiete - CEP 36406-142
Telefone: (31) 3769-2547 - email: policiinica2011@yahoo.com,br